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Gökyüzünün Kraliyet Ailesi
Kraliçe ve Kral takımyıldızları, Kutupyıldızı’na yakın konumda 

yer aldıklarından, hiç batmayan takımyıldızlardan. Andromeda da yılın 
büyük bölümünde gökyüzünde yer alıyor. Kraliçe, Kral ve Andromeda 

takımyıldızları gökyüzündeki kraliyet ailesini oluşturuyor. 

Kraliçe, yüzünüzü kuzeye döndüğünüzde 
hemen gözünüze çarpan, M biçimindeki 
(yılın diğer zamanları konumuna göre 
W olarak da algılanabilir) takımyıldız. 
Yıldızları çok parlak olmamasına karşın 
birbirine yakın parlaklıkta olduklarından 
hemen dikkati çekiyor. Kraliçe, Samanyolu 
Kuşağı üzerinde bulunduğundan, derin 
gökyüzü cisimleri bakımından zengin. Bunlar 
arasında açık yıldız kümeleri başta geliyor. 
Bir dürbünle hatta çıplak gözle takımyıldızı 
gözlemlerseniz bunlardan birkaçına denk 
gelirsiniz. 

Kral daha sönük yıldızlardan oluşuyor ve 
bulunması biraz zor. Kraliçe’de olduğu gibi, 
birbirine yakın parlaklıktaki yıldızlardan 

oluşan bu takımyıldızı, bu sıralar akşam 
saatlerinde Kraliçe Takımyıldızı’nın hemen 
sağ altında görebilirsiniz. 

Kral ve Kraliçe’nin kızları Prenses 
Andromeda, bu günlerde kuzeybatı 
yönünde, Kraliçe Takımyıldızı’nın solunda 
bulunuyor. Andromeda Yunan mitolojisinde 
Zincirli Prenses olarak geçiyor. Yine 
mitolojiye göre su canavarı Balina’nın 
(Cetus) zincirlediği prensesi kurtaran 
kahramansa Perseus. 

Andromeda Takımyıldızı doğrultusunda 
gökyüzünün en parlak gökadası bulunuyor. 
Andromeda Gökadası olarak adlandırılan 
bu gökada, iyi gözlem koşullarında çıplak 
gözle de görülebilir. 

Gökyüzündeki kraliyet ailesi ve Küçük Ayı Takımyıldızı.
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Ay’ın Evreleri
18 Şubat Sondördün 5 Mart İlkdördün26 Şubat Yeniay

Burcu Parmak

Venüs
Ay

Gezegenler

1 Mart akşamı güneybatı ufku

Mars
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Gökyüzünün en parlak gezegeni Venüs hava 
karardığında batı ufku üzerinde bulunuyor. 
Gezegen, Mart ayı ortasında Güneş’ten kısa 
süre sonra batıyor olacak. Mars, bu sıralar 
Venüs’e eşlik ediyor. Bu ikiliyi kolayca bulabilmek 
için 2 Mart akşamı batı ufkuna bakabilirsiniz.    
O akşam iki gezegen ve Ay yakın konumda 
olacak. Gökyüzünün diğer parlak gezegeni 
Jüpiter’i görmek için gece yarısını beklemek 
gerek. 14 Mart gecesi doğu ufku üzerinde 
Jüpiter, Ay ve Başak Takımyıldızı’nın parlak yıldızı 
Spika çok yakın konumda olacaklar. Satürn 
sabah Güneş doğmadan önce doğuyor. 21 Şubat 
sabahı Satürn ve Ay yakın konumda olacaklar.

Geçmişte Bu Ay
15 Şubat 1564 	 Galileo Galilei’nin yaş günü.
19 Şubat 1473 	 Kopernik’in yaş günü.
1 Mart 1966 	 Rus uzay aracı Venera 3, 		
	 Venüs’ün yüzeyine gönderildi.

2 Mart 1972 	 Pioneer 10 Jüpiter’e gitmek 	
	 üzere yola çıktı.
6 Mart 1986 	 Rus uzay aracı Vega 1, 		
	 Halley Kuyrukluyıldızı’nın
                            yanında geçerek yakın 		
	 fotoğrafını çekti.
8 Mart 1986 	 Japon uzay aracı Suisei, 		
	 Halley Kuyrukluyıldızı’nın 		
	 yanından geçti.
9 Mart 1934 	 Yuri Gagarin’in yaş günü.

12 Mart Dolunay
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